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Infekcinių ligų ir  
dermatovenerologijos klinika

DERMATOVENEROLOGIJOS GRUPĖ

LIETUVOS DERMATOVENEROLOGŲ ŽINIOS IR  
POŽIŪRIS Į PSICHODERMATOLOGIJĄ

Darbo autorės. Augustė SENULYTĖ (V kursas), Gabrielė VASILIAUSKAITĖ (VI 
kursas).

Darbo vadovai. Gyd. rez. Gabija RUDZIKAITĖ-FERGIZĖ, VUL SK Dermatovenerolo-
gijos centras; doc. dr. Jūratė GRIGAITIENĖ, VU MF Klinikinės medicinos institutas 
Infekcinių ligų ir dermatovenerologijos klinika, VUL SK Dermatovenerologijos 
centras.

Darbo tikslas. Ištirti Lietuvos dermatovenerologų požiūrį, žinias ir klinikinę patirtį 
psichodermatologijos srityje.

Darbo metodika. Apklausos klausimynas buvo išsiųstas Lietuvos Dermatove-
nerologų Asociacijos nariams ir viešojo bei privataus sektoriaus sveikatos priežiūros 
įstaigoms ir per vidinės komunikacijos priemones pasidalintas su jose dirbančiais 
dermatovenerologais ir dermatovenerologijos rezidentais. Į klausimyną buvo įtraukti 
klausimai apie dermatovenerologų žinias, patirtis ir tolesnio mokymosi poreikius 
psichodermatologijos srityje. Statistinė analizė atlikta ir jos rezultatai vizualiai pateikti 
naudojant Microsoft Excel ir R studio programinę įrangą.

Rezultatai. 50% apklausos dalyvių atsakė turintys puikias arba geras psichoder-
matologijos žinias ir 42% išreiškė esantys pilnai pasiruošę konsultuoti psichoderma-
tologinius pacientus. 54% gydytojų prastai įvertino savo pasirengimą skirti psichofar-
makologinį gydymą. Dažniausios diagnozės, su kuriomis pacientai siunčiami psichikos 
sveikatos specialistų konsultacijai, buvo ekskoriacinė aknė, artefaktinis dermatitas, 
trichotilomanija ir niežulys. Dažniausia taktika konsultuojant pacientus su lėtinėmis 
psichologinėmis problemomis buvo siuntimas gydytojo psichiatro konsultacijai. 85% 
apklausos dalyvių išreiškė norą dalyvauti mokomuosiuose renginiuose psichoder-
matologijos tema. 70% teigė, jog juos domintų kvalifikacijos kėlimo mokymai apie 
psichofarmakologinį gydymą dermatologijoje.
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Išvados. Dermatovenerologai savo psichodermatologijos supratimą vertina 
gerai, tačiau išlieka sričių, kuriose gydytojai norėtų pagerinti savo žinias, dalyvaudami 
kvalifikacijos kėlimo mokymuose psichodermatologijos temomis. Didžioji dalis gydy-
tojų išreiškė susidomėjimą psichofarmakologinio gydymo dermatologijoje ir savižalos 
dermatozių temomis.

Raktažodžiai. Psichodermatologija; gydytojų požiūris; tolimesnis mokymasis.
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